
 
“E. GALVALIGI”     الشاملة المؤسسة  

 
 

 سولبياطي - سطيفنو سنطو أجونا - كرنكو
 

      VADEMECUM 

 

 أسر إلى 
 التلاميذ
 الأجانب

 
 المدرسي بالنظام تتعلق معلومات على الوثيقة هذه تحتوي



 
 الإجباري التمدرس 

 
 

 ما, إن1  6ذكو 6ا)من ابتداء القانون بقوة اجباري إيطاليا في التمدرس

تيارعن ينجباءينيةنةيةندنهيري،رسأن

زلينيقلىأو سةخلطةال �ات �خصهاكن

 التغيبات لتبرير أو والأسرة المدرسة بين التواصل في تستعمل التي الشخصية المذكرة ثمن أداء يجب كما-

 ...والتأخرات

 المدرسة عن تلميذ تغيب ما إذا فمثلا بأكملها الدراسية السنة خلال منتظم بشكل المدرسة الى الذهاب يجب-

 .السنة تكرار على يجبر فإنه يوما 45 لمدة الاعدادية

 

 

 

 

 

 

 



 

 الأسبوعي الزمن استعمال
 

 (1-° 2-° 3)°  الإبتدائية المدرسة- 
 

 

 الجمعة الخميس الاربعاء الثلاثاء الاثنين 

 من

 الى

8.15 

12.15 

8.15 

12.15 

8.15 

12.15 

8.15 

13.15 

8.15 

12.15 

 مطعم*  مطعم  مطعم 

 من

 الى

13.25 

16.25 

 13.25 

16.25 

 13.25 

16.25* 

 
 
 

 (4-° 5)° الإبتدائية المدرسة- 
 

 

 الجمعة الخميس الاربعاء الثلاثاء الاثنين 

 من

 الى

8.15 

12.15 

8.15 

13.15 

8.15 

12.15 

8.15 

13.15 

8.15 

13.15 

   مطعم  مطعم 

 من

 الى

13.25 

16.25 

 13.25 

16.25 

  

 
  

 
 
 



 
أسجليال*التوقيت  30

 

  الإعدادية المدرسة- 

-التوقيت

 الجمعة الخميس الاربعاء الثلاثاء الاثنين 

 من

 الى

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

 
 لتوقيت-التوقيت 

 
 

 الجمعة الخميس الاربعاء الثلاثاء الاثنين 

 من

 الى

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

7.55 

13.50 

   مطعم  مطعم 

 من

 الى

14.45 

16.45 

 14.45 

16.45 

  

 
 



 المدرسة موظفو
 

 .المدرسة تسيير  عن  المسؤولة هي المدرسة مديرة  تينو كونسيطة  الدكتورة  -

- .المديرة. مع بتنسيق وذلك المدرسة داخل التنظيم عن المسؤولون هم الأساتذة 

   تعليم       يقومو   الذي  لأ

 المدرسة. كاتبة إشراف تحت يعملون المستخدمونو -الحراس  

 
 
 

 المدرسي المكتب عمل أوقات
 

 الى 15,00 الساعة من ثم 14,00 الساعة الى 11,30 الساعة من والجمعة والاربعاء الاثنين -

 17,00. الساعة

 ة1 ,301 لخميس-الثلاثاء

 
 
 

 والأسرة المدرسة بين العلاقات
 
 

.المقابلات. المحددة الساعات خلال الاساتذة الى التحدث الممكن من ​-

 الدفتر على    إليهم مكتوب طلب توجيه بعد ذلك و الأساتذة مع موعدا الآباء يحدد أن الممكن من   -
.للتلميذ. الشخصية المذكرة أو الشخصي

 للتلميذ الشخصي الدفتر على والتاخرات التغيبات كل تبرير يجب   -

  .الشخصي الدفتر في الآباء يمضيها و يملها العادية الأوقات خارج الخروج و الدخول طلبات​-

,الاستاذ, من الإذن على الحصول بعد​-





 المدرسية الأدوات
 

.                                    الأساتذة. طرف من المطلوبة المدرسية الأدوات تشتري أن أسرة كل على يجب -

 -

 يجب وصل الغرض لهذا المدرسة تسلم كما الابتدائية للمدرسة بالنسبة مجانية المدرسية الكتب
 المكتبة صاحب إلى تقديمه

 المساعدات من الاستفادة يمكن كما المكتبة من الكتب شراء يجب الإعدادية للمدرسة بالنسبة-

 شهري خلال البلدية لدى الطلبات وتوضع السنوي، الدخل حسب الجهة مجلس يقدمها التي

.وأبريل. مارس

 

 المدرسي -النقل نهايتها بعد و الدروس بداية قبل المطعم-الاستقبال

 

 ثمن. عنها يؤدى البلدية إدارة تنظمها التي الخدمات هذه 

.بها. تقيم التي بالبلدية بالمدرسة المكلف للمكتب مساهمة تطلب أن الأسرة بإمكان أنه غير 

.الإعدادي. تلاميذ و كارناكو الابتدائية المدرسة لتلاميذ فقط مخصص هو رسي‍دالم‍ للنقل بالنسبة

 طلب تقديم يكفي ، صحية أو دينية أسباب هناك كانت إن أخرى مأكولات طلب يمكن للمطعم بالنسبة

.طبية. شهادة أو مكتوب

 

 التربوية الزيارات

 من ترخيص إلى المدرسة تحتاج الغرض ولهذا الاساتذة، اشراف تحت تربوية زيارات المدرسة تنظم
,الآباء, طرف

 
 
 
 
 
 
 
 

 الأجانب التلاميذ استقبال



 عند اسمه على تتعرفون وأسرهم، الأجانب التلاميذ باستقبال مكلف أستاذ يوجد مدرسة كل في

 .دراسية سنة كل بداية

بتت،وصوبالألتلالإيطاادالم-تنظم

إيحتالدرالمسالالد

 

 

:المدرسة: مديرة



 


	“E. GALVALIGI”     المؤسسة الشاملة 
	 إلى أسر التلاميذ الأجانب 
	 
	 -المدرسة الإبتدائية  (°3 -°2 -°1) 
	 -المدرسة الإبتدائية (°5 -°4) 

	 
	موظفو المدرسة 
	 
	 
	 
	العلاقات بين المدرسة والأسرة 
	الأدوات المدرسية 
	الزيارات التربوية 
	 
	استقبال التلاميذ الأجانب 

