

المؤسسة الشاملة ”E. GALVALIGI“

كرنوك - أجونا سنطو سطيفنو - سولبياطي

VADEMECUM

إلى أسر

اللامب

الأجانب

تحتوي هذه الوثيقة على معلومات تتعلق بالنظام المدرسي

التمدرس الإجباري

التمدرس في إيطاليا إجباري بقوة القانون ابتداء (من سن 6 إلى سن 16 ذكورا و إناث) ، كما أن التمدرس مجاني، غير أنه عند بداية السنة الدراسية يتبعن أداء واجب التأمين عن الضرار التي يمكن الحاقها الشخص والتجهيزات خلال الأنشطة داخل المدرسة أو على الطريق بين المنزل والمدرسة.

-كما يجب أداء ثمن المذكورة الشخصية التي تستعمل في التواصل بين المدرسة والأسرة أو لتبرير التغيبات والتأخرات...

-يجب الذهاب إلى المدرسة بشكل منتظم خلال السنة الدراسية بأكملها فمثلا إذا ما تغيب تلميذ عن المدرسة الاعدادية لمدة 45 يوما فإنه يجبر على تكرار السنة.

استعمال الزمن الأسبوعي

المدرسة الإبتدائية (1° - 2° - 3°)

	الاثنين	الثلاثاء	الاربعاء	الخميس	الجمعة
من	8.15	8.15	8.15	8.15	8.15
الى	12.15	12.15	12.15	13.15	12.15
	مطعم		مطعم		مطعم*
من	13.25		13.25		13.25
الى	16.25		16.25		16.25*

المدرسة الإبتدائية (4° - 5°)

الجمعة	الخميس	الاربعاء	الثلاثاء	الاثنين	
8.15	8.15	8.15	8.15	8.15	من
13.15	13.15	12.15	13.15	12.15	الى
	مطعم		مطعم		
		13.25		13.25	من
		16.25		16.25	الى

*التوقيت للتلاميذ المسجلين 30 ساعة أسبوعياً

المدرسة الإعدادية

التوقيت العادي

	الاثنين	الثلاثاء	الاربعاء	الخميس	الجمعة
من الى	7.55 13.50	7.55 13.50	7.55 13.50	7.55 13.50	7.55 13.50

التوقيت المطول

الجمعة	الخميس	الاربعاء	الثلاثاء	الاثنين	
7.55 13.50	7.55 13.50	7.55 13.50	7.55 13.50	7.55 13.50	من الى
		مطعم		مطعم	
		14.45 16.45		14.45 16.45	من الى

موظفو المدرسة

- **الدكتورة كونسيطة تينو** مدير المدرسة هي المسؤولة عن تسيير المدرسة.

الأساتذة هم المسؤولون عن التنظيم داخل المدرسة وذلك بتنسيق مع المديرة. -**الأساتذة** هم الذين يقومون ب التربية و تعليم التلاميذ.

الحراس والمستخدمون يعملون تحت إشراف **كاتبة المدرسة**.

أوقات عمل المكتب المدرسي

- الاثنين والاربعاء والجمعة من الساعة 11,30 الى الساعة 14,00 ثم من الساعة 15,00 الى الساعة 17,00.

- الثلاثاء والخميس من الساعة 11,30 الى الساعة 14,00.

العلاقات بين المدرسة والأسرة

- من الممكن التحدث الى الاساتذة خلال الساعات المحددة المقابلات.
- من الممكن أن يحدد الآباء موعدا مع الأساتذة و ذلك بعد توجيهه طلب مكتوب إليهم على الدفتر الشخصي أو المذكورة الشخصية للتلميذ.

- يجب تبرير كل التغييرات والتاخرات على الدفتر الشخصي للتلميذ
- طلبات الدخول و الخروج خارج الأوقات العادلة يملئها و يمضيها الآباء في الدفتر الشخصي.

- بعد الحصول على الإذن من الاستاذ، يمكن للللميذ مغادرة المدرسة فقط بمرافقة أحد الوالدين أو شخص ينوب عنهم.

الأدوات المدرسية

- يجب على كل أسرة أن تشتري الأدوات المدرسية المطلوبة من طرف الأستاذة.
 - بالنسبة للمدرسة الابتدائية يجب ارتداء وزارة سوداء.
- الكتب المدرسية مجانية بالنسبة للمدرسة الابتدائية كما تسلم المدرسة لهذا الغرض وصل يجب تقديمها إلى صاحب المكتبة
- بالنسبة للمدرسة الإعدادية يجب شراء الكتب من المكتبة كما يمكن الاستفادة من المساعدات التي يقدمها مجلس الجهة حسب الدخل السنوي، وتوضع الطلبات لدى البلدية خلال شهري مارس وأبريل.

المطعم-الاستقبال قبل بداية الدروس و بعد نهايتها - النقل المدرسي

- هذه الخدمات التي تنظمها إدارة البلدية يؤدي عنها ثمن.
- غير أنه بإمكان الأسرة أن تطلب مساهمة المكلف بالمدرسة بالبلدية التي تقيم بها.
- بالنسبة للنقل المدرسي هو مخصص فقط لتلاميذ المدرسة الابتدائية كارناكو و تلاميذ الإعدادي.
- بالنسبة للمطعم يمكن طلب مأكولات أخرى إن كانت هناك أسباب دينية أو صحية ، يكفي تقديم طلب مكتوب أو شهادة طبية.

الزيارات التربوية

تنظم المدرسة زيارات تربوية تحت اشراف الاساتذة، ولهذا الغرض تحتاج المدرسة إلى ترخيص من طرف الآباء، إلى مساهمة مالية

استقبال التلاميذ الأجانب

في كل مدرسة يوجد أستاذ مكلف باستقبال التلاميذ الأجانب وأسرهم، تتعرفون على اسمه عند بداية كل سنة دراسية.

-تنظم المدرسة دروسا في اللغة الإيطالية التلاميذ الأجانب بمجرد وصولهم، ثم تقوم بتتبعهم خلال الدراسة لتقديم لهم المساعدات الدراسية التي يحتاجون إليها.

مدبرة المدرسة: كوسينيتسا تينو

